МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от  27  сентября 2012 года

                                  №  23
О  назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального Совета Приволжского сельского поселения

«О внесении  изменений и дополнений в Устав Приволжского

сельского поселения Мышкинского района Ярославской области »
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 года № 78 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Приволжском сельском поселении», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения  решил:
1. Назначить по инициативе Муниципального Совета Приволжского сельского поселения публичные слушания по обсуждению прилагаемого проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области» в форме рассмотрения на заседании Муниципального Совета Приволжского сельского поселения с участием граждан и представителей общественности.

2. Провести публичные слушания  10.10. 2012 года в 10 часов 00 минут  по адресу: г. Мышкин, ул. Никольская, д.16-а (здание Администрации Приволжского сельского поселения).
3. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний  постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.
4. Администрации Приволжского сельского поселения выполнить необходимые мероприятия по проведению публичных слушаний.

5. Опубликовать  в газете «Волжские зори» настоящее решение и проект решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений  в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЫШКИНСКОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от  «_____» __________________   2012 года

№_______

О внесении изменений и дополнений в Устав

Приволжского сельского поселения Мышкинского

района Ярославской области

Действуя на основании Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 24 Устава Приволжского сельского поселения,
Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения  решил:
1.Внести следующие изменения и  дополнения в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области, утвержденный решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 17.12.2009 года № 17 « О принятии Устава Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области»:

   1.1. В пункте 1 статьи 8 Устава:
1.1.1. Подпункт 4 дополнить словами «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;».
1.1.2. Подпункт 6 изложить в новой редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;».

1.1.3. В подпункте 20 слова «при осуществлении муниципального строительства» заменить словами «при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля».

1.2. Пункт 1 статьи 9 Устава дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации.».
1.3. Статью 27 Устава дополнить пунктами 9 и 10 следующего содержания:
«9. Депутаты Муниципального Совета Приволжского сельского поселения должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.

10. Решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения о досрочном прекращении полномочий депутата Муниципального Совета Приволжского сельского поселения принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Муниципального Совета Приволжского сельского поселения, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.».
1.4. В статье 45 Устава:
1.4.1. В подпункте 3 пункта 2  слова «улучшении жилищных условий» заменить словами «жилых помещениях»;
1.4.2. Пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. В случаях возникновения у Приволжского сельского поселения права собственности на имущество, не соответствующее требованиям пунктов 1 и 2 данной  статьи, указанное имущество подлежит перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению.».
2. Главе Приволжского сельского поселения Коршуновой Е.Н.:

2.1. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

2.2. Опубликовать текст изменений и дополнений в Устав  Приволжского сельского поселения после его государственной регистрации в средствах массовой информации (газета «Волжские зори»).

3. Изменения и дополнения в Устав Приволжского сельского поселения вступают в силу после  их официального опубликования.

Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова